[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2020
№ 289
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 10.07.2019 № 546 «ОбутвержденииПравил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Шегарский район», для личных и бытовых нужд»
Во исполнение протеста Томского межрайонного природоохранного прокурора от 20.03.2020 № 46-2020 на отдельные положения Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Шегарский район», для личных и бытовых нужд», утвержденных постановлением Администрации Шегарского района от 10.07.2019 № 546, руководствуясь ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шегарский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Шегарский район», для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением Администрации Шегарского района от 10.07.2019 № 546»:

1.1. в пункте 1.2 абзацы 2-4, 8, 13,14 признать утратившими силу;
1.2.в пункте 1.2 в абзаце 18 слова « и спортивное» исключить;

1.3. пункт 1.6 признать утратившим силу;
1.4. в подпункте 2.4.2 пункта2.4 слова « и спортивное» исключить;
1.5.в пункте 6.5, подпунктах 6.5.1,6.5.3,6.5.4 пункта 6.5 слова « и спортивное» исключить;
1.6. пункты 5.2 и 5.3 признать утратившими силу;
1.7. пункт 8 признать утратившим силу;
1.8. пункт 9 признать утратившим силу.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Шегарский вестник»не позднее 20 дней с датыего подписания и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район» в сети Интернет.
3. Постановление Администрации Шегарского района от 23.05.2017 № 435«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Шегарский район», для личных и бытовых нужд» в редакции постановления Администрации Шегарского района от 16.03.2020 № 218 «О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 23.05.2017 № 435 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Шегарский район», для личных и бытовых нужд»» признать утратившим силу с даты официального опубликования  настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Шегарского районапо вопросам жизнеобеспечения и безопасности.
Глава Шегарского района
А.К.Михкельсон
В.Б. Прищепов
2-10-61